

Działania z zakresu wielokulturowości zrealizowane w placówkach oświatowych w Gorzowie Wlkp.

Nazwa placówki	Nazwa działania	Zakres działania	Termin
Szkoła Podstawowa nr 1	Lubuski Urząd Wojewódzki- Konferencja "Dziecko wielojęzyczne i wielokulturowe w polskiej szkole"prezentacja dobrej praktyki"Romowie w Szkole Podstawowej nr 1 im. Marii Konopnickiej w Gorzowie Wlkp.w ramach realizacji Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce	wojewódzki	31 I 2013 r.
	Obchody Światowego Dnia Romów- prezentacja "Współpraca Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii Konopnickiej w Gorzowie Wlkp. Ze Związkiem Romów Polskich Oddział w Gorzowie Wlkp.	wojewódzki	08 IV 2013 r.
	Udział w V Ogólnopolskim Festiwalu Romskich i Polskich Dziecięcych Zespołów Taneczno - Wokalnych „Muzyka Łagodzi Obyczaje"organizowanym przez Związek Romów Polskich Oddział w Gorzowie Wlkp.	ogólnopolski	28 VIII 2013 r.
	Tydzień z Papuszą w związku z premiera filmu "Papusza". Wystawa okolicznościowa oraz wieczornica poświęcona historii Romów i prezentacji twórczości Bronisławy Wajs Papuszy.	lokalny- środowiskowy	25 - 29 XI 2013 r
	Udział w konkursie "Moje wspomnienie o Papuszy" zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze, Biuro Sejmiku Województwa Lubuskiego i Urząd Miasta Gorzowa Wlkp. (dwa wyróżnienia)	wojewódzki	19 XII 2013 r.

Szkoła Podstawowa nr 4	Spotkanie z kulturą romską- organizacja spotkania w świetlicy szkolnej	Klasy 0-3	XI 2013 r.
	Gorzów Miasto Wielu Kultur- udział w konkursie plastycznym	Klasy 1-6	XI/XII 2013 r.
	Szlakiem gorzowskich zabytków, pomników i ważnych miejsc- wycieczki	Klasy 4-6	I semestr 2013/2014 r.
Szkoła Podstawowa nr 15	"Spacerkiem po Gorzowie"	Gra terenowa oparta na zasadach harcerskiego biegu terenowego, w której dzieci klas I etapu edukacyjnego(1-3) i drużyna harcerska odwiedzały miejsca związane z wielokulturowością Gorzowa.	V - VI 2013 r.
	"Romowie - muzyka i kultura"	Audycja muzyczna w Filharmonii Gorzowskiej dla uczniów klas II etapu edukacyjnego (4-6)	2 X 2013 r.
	"Kolędy Świata"	Audycja muzyczna w Filharmonii Gorzowskiej dla uczniów klas I etapu edukacyjnego (1-3)	4 XII 2013 r.
Gimnazjum nr 4	warsztaty wielokulturowości	Uczniowie naszego gimnazjum zaprezentowali kulturę romską. Została przygotowana prezentacja nt. historii Romów, uczniowie recytowali wiersze w tym języku, odbyła się degustacja potraw oraz zaprezentowano taniec romski wykonany przez uczennicę naszej szkoły, która jest cyganka.	V - VI 2013 r.
Gimnazjum nr 7	Zapoznanie się z kulturą romską.	1. Udział uczniów w projekcji filmu "Papusza". 2. Zapoznanie się z twórczością Papuszy na lekcjach języka polskiego. 3. Wycieczki edukacyjne po mieście Gorzowie Wlkp.	2013
Gimnazjum nr 7	Miejski Konkurs na projekt edukacyjny "Gorzów miastem wielu kultur".	Udział w projekcie i przygotowanie prezentacji na temat kultury łemkowskiej. Szkoła zajęła II miejsce w projekcie.	2013

Gimnazjum nr 7	Realizacja szkolnych projektów edukacyjnych.	Realizacja projektów " Różnorodność kulturowa miasta Gorzowa Wlkp.	2013
Gimnazjum nr 9	Udział w Warsztatach Wielokulturowości organizowanych przez Fundację Czysta Woda	Zebranie materiałów, zdjęć i przygotowanie prezentacji mltimedialnej, potraw, elementów tańca i strojów, wystąpienia na temat gorzowskich Tatarów.	I część warsztatów VI 2013 r. II część warsztatów X 2014 r.
	Udział młodzieży klasy drugiej w trzecim festiwalu filmów dokumentalnych pt. Baza tożsamości regionalnej .	Młodzież wysłuchała miniwykładu na temat obecności przedstawicieli obcych nacji w Polsce i obejrzała dwa filmy w ramach bloku filmowego pt. Nie zawsze mile widziani - obcokrajowcy w Polsce.	XI 2013 r.
	Realizacja projektu edukacyjnego pt. "Od Landsberga do Gorzowa"	Projekt realizowały dwie grupy uczniów z klasy II. Uczniowie zbierali informacje na temat przeszłości Gorzowa - Landsberga.Przygotowali, m.in. dwie prezentacje multimedialne dotyczące miasta i jego mieszkańców.	X 2012 r. - III 2013 r.
	Lekcje wiedzy o społeczeństwie dotyczące mniejszości narodowych i etnicznych zamieszkujących w Landsbergu i Gorzowie.	Uczniowie przygotowywali krótkie prezentacje dotyczące Tatarów, Ukraińców, Niemców i Żydów mieszkających w naszym mieście. Na lekcji wos-u o swojej nacji opowiadała np. uczennica pochodzenia ukraińskiego i tatarskiego.	II semestr 2013 r.
Zespół Szkół nr 12	Udział w projekcie "Gorzów miastem wielu kultur"		III- XI 2013 r.
	Udział w projekcie "Warsztaty Wielookulturowości"		VI - X 2013 r.
	Piknik Sobieskiego-Wiele kultur jeden dom		29 V 2014r.
	Prezentacja multimedialna w TV szkolnej		VI - X 2013 r.
	Wystawa w bibliotece szkolnej		V 2013 r. - XI 2013 r.

Zespół Szkół nr 21	Warsztaty-Rok Wielokulturowości	Zakres działania - Miejski: ocalenie od zapomnienia tradycji, zwyczajów, obrzędów naszych przodków.	V - VI 2013 r.
	Warsztaty-Rok Wielokulturowości	Zakres działania - Miejski - podsumowanie Warsztatów Wielokulturowości	X 2013 r.
	Konkurs plastyczny	Zakres działania - Wojewódzki: Konkurs plastyczny - „Poetka Papusza” - szkoła zdobyła trzy główne nagrody. Organizator działania Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego.	XII 2013 r.
	Kresowiana	Zakres działania - Ogólnopolski: występ wokalny zespołu „OK. W repertuarze utwory „lwowskie”.	X 2013 r.
	Działania wewnętrzne szkoły.	Koncert utworów lwowskich - zespół „OK” oraz uczniowie ZS 21. Konkurs plastyczny „Zabytki Lwowa”.	XI 2013 r.
	Seminarium „Kultura Kresów Wschodnich i jej związki z Ziemią Lubuską”.	Zakres działania - Miejski. Miejsce - WOM. Prezentacja filmu ZS 21 pt. „Orleńskie”. Dzielenie się wiedzą i doświadczeniami na temat Kresów Wschodnich.	IX 2013r.
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 16	Projekt "Gorzów miastem wielu kultur"	1. Udział w warsztatach. 2. Przygotowanie prezentacji pt. "Kultura i obyczaje Romów" na podsumowanie projektu w Filharmonii gorzowskiej.	V 2013 r. - XI 2013 r.
Zespół Szkół Budowlanych	Lekcja wychowawcza- pogadanka	Czy Polska jest krajem tolerancyjnym	I sem. 2013/2014
	Lekcja wychowawcza- pogadanka	Deklaracja Praw Człwieka	XII 2013 r.
	Gazetka szkolna	Deklaracja Praw Człwieka	XII 2013 r.
	Lekcje biblioteczne - edukacja medialna	Wizerunek i bezpieczeństwo w sieci - internet przestrzenią wolności, czy przystanią dla szowinistów	I sem. 2013/2014

ul. Dąbrowskiego 33;	Warsztaty Wielokulturowości	<p>a. Przygotowanie prezentacji zwyczajów , obrzędów, tradycji oraz muzyki mniejszości kulturowej Łemków;</p> <p>b. Obsługa stoisk z materiałami promującymi szkołę oraz materiałami informacyjnymi Stowarzyszenia Łemków i poczęstunkiem, prezentującym potrawy danej mniejszości kulturowej;</p> <p>c. Nawiązanie współpracy z księdzem parafii prawosławnej w Ługach</p>	20 VI 2013 r.
	Konferencja podsumowująca	<p>a. Przygotowanie prezentacji zwyczajów , obrzędów, tradycji oraz muzyki mniejszości kulturowej Łemków;</p> <p>b. Obsługa stoisk z materiałami promującymi szkołę oraz materiałami informacyjnymi Stowarzyszenia Łemków i poczęstunkiem, prezentującym potrawy danej mniejszości kulturowej;</p> <p>c. Nawiązanie współpracy z księdzem parafii prawosławnej w Ługach</p>	24 X 2013 r.
Zespół Szkół Gastronomicznych	Smaki i czar Polesia - udział w warsztatach organizowanych w ramach projektu: "Rok 2013 -Rokiem Wielokulturowości w naszym mieście", przez fundację Czysta Woda.	<p>Spotkania z przedstawicielami Towarzystwa Miłośników Polesia w Gorzowie Wlkp. Zebranie i opracowanie przez uczniów klas I B i I H informacji na temat geografii, historii, tradycji, kultury i kuchni Poleszuców (metoda projektu - przygotowanie informacji w formie prezentacji multimedialnych, plakatu i ulotek). Przeprowadzenie ankiety wśród uczniów ZSG na temat pochodzenia przodków i kultywowanych tradycji w domach rodzinnych.</p>	V - X 2013 r.

	Organizacja i przeprowadzenie Wojewódzkiego Konkursu Gastronomicznego "Lubuskie Smaki"	Tematyka konkursu kulinarnego związana była z wykorzystaniem tradycyjnych i typowych dla naszego regionu surowców i produktów.	20 IV 2013 r.
Zespół Szkół Odzieżowych	Współorganizacja "Warsztaty Wielokulturowości"  Program "Szkoły Patronackie"	1. Organizacja "Warsztatów Wielokulturowości" część I Część II przygotowanie części artystycznej przygotowanie stoisk dla szkół biorących udział w warsztatach przygotowanie potraw wileńskich przygotowanie auli do realizacji warsztatów przygotowanie poczęstunku 2. Udział w konferencji podsumowującej "Warsztaty Wielokulturowości" przygotowanie prezentacji przygotowanie stoiska reprezentującego Wilno i Ziemię Wileńską Wielokulturowość w Gorzowie Wlkp. godzina z wychowawcą dotycząca wielokulturowości w Gorzowie akcja informacyjna w formie apelu 10- lecie programu wymiana doświadczeń młodzieży Polskiej - Białoruskiej - Litweskiej warsztaty twórczości regionalnej przygotowanie części artystycznej młodzieży polskiej, białoruskiej i litweskiej lekcje dla młodzieży polskiej prowadzone przez nauczycieli litewskich lekcje dla młodzieży litweskiej prowadzone przez nauczycieli polskich	06 VI 2013 r. 20 VI 2013 r.      24 X 2013 r.   6-17 V 2013 r.  17 IX 2013 r. XI 2013 r.
Zespół Szkół Ogrodniczych	Rok wielokulturowości Konkurs "Inspiracje Bożonarodzeniowe"	Współpraca w zorganizowaniu sympozjum w Bibliotece Miejskiej Konkurs - kartka, stroik	24 X 2013 r. 13 XII 2013 r.

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących	Konkurs historyczny: „ Powstanie styczniowe oczami młodego pokolenia ”	Konkurs Szkolny, z zaznaczeniem charakteru wielokulturowości wydarzenia	13 II 2013 r.
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących; współpraca: Towarzystwo Przyjaciół Lwowa i Kresów Południowo –Wschodnich; Towarzystwo Sybiraków; Klub „ Pogodna jesień ”.	Przedstawienie "73 - cia rocznica I-szej deportacji Polaków z Kresów na Syberię i głąb Rosji"	Przedstawianie tematyczne realizowane przez Uczniów naszej Szkoły;	15 II 2013 r.
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących, współpraca: Towarzystwo Przyjaciół Lwowa i Kresów Południowo –Wschodnich; Towarzystwo Sybiraków; Towarzystwo Rodzin Katyńskich	Międzyszkolny Konkurs Recytatorski Poezji Kresowej	Konkurs recytatorski realizowany we współpracy historyków oraz polonistów naszej Szkoły; w połączeniu z wystawą Instytutu Pamięci Narodowej	III, IV, X 2013 r.
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących	Uroczystość historyczno- poetycka z okazji Dnia Niepodległości połączona z upamiętnieniem Orląt Lwowskich	Uroczystość przedstawiona dla uczniów ZSTiO oraz Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo - Wschodnich	XI 2013 r.
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących oraz Fundacja Czysta Woda	Udział w warsztatach Roku Wielokulturowości – Gorzów 2013	Prezentacja kultury Lwowa	X 2013 r.
ZSzkół Ekonomicznych	Warsztaty Wielokulturowości	Przygotowanie i popularyzacja ciast i wypieków reprezentujących różne regiony (w ZSOdzieżowych)	VI 2013 r.
		Przygotowanie występu artystycznego z okazji podsumowania Roku Wielokulturowości w naszym mieście (w WiMBPublicznej w Gorzowie Wlkp.). Działania wspólne z Fundacją "Czysta Woda"	XII 2013 r.

Zespół Szkół Specjalnych Nr 14	"Tydzień Wileński" - na tropach kultury kresowej.	"Z przewodnikiem po Wilnie" - wirtualna wycieczka po wileńskich ulicach i miejscach szczególnych związanych z historią tego miasta i regionu. Słuchanie piosenek o Wilnie. Nauka podstawowych słów w języku litewskim. Wystawa upamiętniająca miejsca charakterystyczne Wilna.	04 III 2013 r.
		"Smaki Wilna" - kiermasz potraw charakterystycznych dla Wilna i regionu przygotowanych przez uczniów.	05 III 2013 r.
		"Kresy czy jeszcze pamiętasz..." Spotkanie młodzieży szkolnej z mieszkańcami Gorzowa pochodzącymi z Kresów. Dzielenie się wspomnieniami z młodzieżą. Gwara kresowa i wspólne śpiewanie piosenek. Wystawa zdjęć rodzinnych związanych z Kresami.	11 III 2013 r.
	"Dni Ambasadorów Praw Człowieka" - Święto Szkoły	"Polska - państwo wielu kultur i narodów". Prezentacja multimedialna kultur regionalnych Polski oraz kultur mniejszości narodowych. Język, pieśni, tańce, zwyczaje. Przygotowanie wystawy ukazującej różnorodność kulturową Polski.	18 XI 2013 r.
		"Jerozolima - miasto wielu kultur i narodów". Prezentacja historii i kultury polskich Żydów. Ukazanie uczniom współczesnej Jerozolimy, jako symbolu współistnienia wielu religii, kultur, narodów.	25 XI 2013 r.



		"Mój Lwów". Spotkanie młodzieży szkolnej z dawnymi mieszkańcami Lwowa i ziemi lwowskiej. Gawęda zaproszonych gości o kulturze tej ziemi oraz własnych doświadczeniach. Zaprezentowanie uczniom gwary lwowskiej - "bałykania", wspólne śpiewanie piosenek kresowych.	26 XI 2013 r.
Zespół Szkół Mechanicznych	Wystawa	Wystawa pt."Mniejszości etniczne w	Marzec 2013r.
		Gorzowie Wlkp., Łemkowie, Romowie, Tatarzy..."	
	Konkurs	Konkurs fotograficzny: "Śladami	Czerwiec 2013r.
		kultur".	
Lekcje	Lekcje religii dotyczące tolerancji	Kwiecień 2013r.	
	religijnej w różnych kulturach.		